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EAGLE NICE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED
鷹美（國際）控股有限公司*
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

截至二零零三年九月三十日止六個月
未經審核中期業績

鷹美（國際）控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司
（「本集團」）截至二零零三年九月三十日止六個月（「期間」）之未經審核綜合業績，連同二
零零二年相應期間之未經審核的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元

營業額 2 146,103 122,420
銷售成本 (113,333) (94,976)

毛利 32,770 27,444

其他收入 2 1,671 1,014
銷售及分銷成本 (3,364) (829)
行政開支 (12,711) (10,528)

經營業務溢利 3 18,366 17,101

財務開支 4 (1,290) (690)

除稅前溢利 17,076 16,411

稅項 5 (1,766) (1,991)

股東應佔日常業務純利 15,310 14,420

股息 6 6,000 7,000

每股盈利 7
　—  基本 8.68港仙 8.48港仙

　—  攤薄 不適用 不適用
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附註：

1. 呈報基準與主要會計政策

此等未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期賬目」）乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則

（「上市規則」）附錄16之披露規定及遵照香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第2.125號「中

期財務報告」編製。

除本集團已採納適用於現會計期間之會計實務準則第2.112號（經修訂）「所得稅」外，所採用之會計政策及編製

基準與編製本公司二零零三年八月十二日招股章程（「招股章程」）所載會計師報告所採用者相同。

會計實務準則第2.112號訂明了源於本期間應課稅盈虧（即期稅項）之應付或可收回所得稅，及主要源於未來期

間應課稅及可扣減暫定差異之應付或可收回所得稅及結轉未用稅損（遞延稅項）之會計基準。

採納經修訂之會計實務準則第2.112號對該等中期賬目並無重大影響，故無須作出上期調整。

本公司於二零零二年十月九日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年第三號法律，經綜合及修訂）在開曼群

島註冊成立為獲豁免有限公司。

於二零零三年八月六日，根據為籌備本公司股份於聯交所主板上市而進行之集團重組（「重組」），本公司成為

其附屬公司之控股公司。

重組涉及受共同控制的公司。中期賬目及其有關附註乃根據會計實務準則第2.127號「集團重組之會計處理」按

合併會計基準編製，本公司於所呈報之財政期間被視為其附屬公司之控股公司，而非自收購附屬公司日期後。

本集團截至二零零三年及二零零二年九月三十日止各六個月之未經審核簡明綜合業績，包括本集團自二零零

二年四月一日或其各自註冊成立日期（倘屬較短期間）起之業績。

本集團旗下各公司間所有重大交易及結餘已於編製綜合賬目時對銷。

董事會認為按照上述基準編製及呈列之中期賬目更合理地呈列本集團之整體業績及財務狀況。

本公司股份於二零零三年八月二十二日在聯交所主板上市。重組詳情載於本公司之招股章程。
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2. 營業額及分類資料

營業額及收入

營業額指已售貨物的發票淨值，其中已扣除退貨及貿易折扣。所有集團內的重大交易已於綜合賬目時對銷。

本集團的營業額及收入分析如下：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

營業額

貨物銷售 146,103 122,420

其他收入

樣品銷售 1,424 893

利息收入 198 121

其他 49 —

1,671 1,014

147,774 123,434

分類資料

(a) 地區分類

分類資料是以兩種分類格式呈示： (i)按主要分類報告基準  ─  以地區分類；及 (ii)按次要分類報告基準

─  以業務分類。

本集團的主要業務為運動服及成衣製造及貿易。本集團各個地區分類均以客戶的所在地區（銷售目的地）

為基礎，這是向不同地區的客戶提供產品的策略業務，所承擔的風險及回報會因地區不同而有所不同。

本集團以客戶為基礎的地區分類如下：

(a) 香港；

(b) 中國大陸；

(c) 日本；

(d) 南韓；及

(e) 澳洲。

此外，當本集團的資產分佈在不同地區的客戶及外來客戶的分類收入或分類資產佔本集團總額10%或以上

時，分類資產及資本開支將按該等資產的所在地理位置（原銷售地）作進一步分析。以資產為地區分類基

礎的分類有兩個  —  香港及中國大陸。
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(i) 按客戶所在地區分類

香港 中國大陸 日本 南韓 澳洲 其他地區 綜合

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零三年九月三十日止六個月

分類收入：

　外來客戶的銷售額 9,555 35,529 54,826 25,591 5,393 15,209 146,103

　其他收入 353 — 626 — 114 331 1,424

　總計 9,908 35,529 55,452 25,591 5,507 15,540 147,527

分類業績 1,682 7,750 13,755 6,114 1,102 3,792 34,195

利息及其他未編配收入 247

未編配開支 (16,076)

經營業務溢利 18,366

財務開支 (1,290)

除稅前溢利 17,076

稅項 (1,766)

股東應佔日常業務純利 15,310

於二零零三年九月三十日

分類資產 4,726 16,595 42,612 14,937 4,645 14,109 97,624

未編配資產 62,531

160,155

分類負債 4,888 2,369 11,535 4,126 1,063 2,357 26,338

未編配負債 65,392

91,730

截至二零零三年九月三十日止六個月

其他分類資料：

　折舊 159 571 891 411 88 250 2,370

　未編配數額 1,856

4,226

　資本開支 529 1,896 2,959 1,366 294 828 7,872
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香港 中國大陸 日本 南韓 澳洲 其他地區 綜合

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零二年九月三十日止六個月

分類收入：

　外來客戶的銷售額 4,679 32,933 51,703 14,036 7,321 11,748 122,420

　其他收入 320 — 286 — 142 145 893

　總計 4,999 32,933 51,989 14,036 7,463 11,893 123,313

分類業績 930 6,845 12,266 2,234 2,799 3,263 28,337

利息及其他未編配收入 121

未編配開支 (11,357)

經營業務溢利 17,101

財務開支 (690)

除稅前溢利 16,411

稅項 (1,991)

股東應佔日常業務純利 14,420

於二零零二年九月三十日

分類資產 1,628 10,002 22,975 5,821 1,814 4,679 46,919

未編配資產 39,605

86,524

分類負債 1,081 — 11,125 3,422 505 2,578 18,711

未編配負債 38,349

57,060

截至二零零二年九月三十日止六個月

其他分類資料：

　折舊 75 495 782 211 112 177 1,852

　未編配數額 551

2,403

　資本開支 246 1,624 2,563 692 368 585 6,078
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(ii) 按資產所在地區分類

香港 中國大陸 綜合

（未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元

截至二零零三年九月三十日止六個月

分類資產 79,008 18,616 97,624

資本開支 7,553 319 7,872

截至二零零二年九月三十日止六個月

分類資產 29,634 17,285 46,919

資本開支 1,637 4,441 6,078

(b) 業務分類

由於本集團僅從事運動服及成衣之生產及銷售業務，故此無披露本集團之業務分類資料。

3. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利乃經扣除下列項目後得出：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

已售存貨成本 113,333 94,976

折舊* 4,226 2,403

員工成本（不包括董事酬金）：

　工資及薪金* 31,604 25,764

　退休金供款（定額供款計劃） 246 193

　總員工成本 31,850 25,957

土地及樓宇營業租約的最低租金付款* 1,669 1,501

紡織品配額開支 363 162
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* 下列金額包括在各項的結算中，也包括在上文披露的已售存貨成本中：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

折舊 2,370 1,855

員工成本  —  工資及薪金 27,662 23,139

土地及樓宇營業租約的最低租金付款 1,294 1,126

4. 財務開支

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

須於五年內悉數償還之

　銀行貸款及透支利息開支 1,290 690

5. 稅項

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

本期間撥備：

　香港 994 1,129

　其他地方 672 1,052

遞延稅項支出／（抵免） 100 (190)

期間稅項支出 1,766 1,991

截至二零零三年九月三十日止六個月，香港利得稅以期間內在香港所得的估計應課稅溢利的17.5%（截至二零

零二年九月三十日止六個月：16%）稅率來計提撥備。

截至二零零三年九月三十日止六個月，澳門所得補充稅以期間內本公司的三家全資附屬公司的估計應課稅溢

利的15.75%（截至二零零二年九月三十日止六個月：15.75%）稅率來計算。

本公司於中華人民共和國（「中國」）的附屬公司獲授予稅務減免，截至二零零三年九月三十日止六個月可免繳

中國所得稅，因此並未為中國所得稅作出撥備。

遞延稅項的撥備是當預期負債會於可見將來出現時，按加速資本投資折舊而作出的。
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6. 股息

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

已宣派中期股息每股0.03港元 6,000 —

重組前本公司一附屬公司已向當時

　股東宣派及支付的中期股息 — 7,000

6,000 7,000

董事會議決向二零零三年十二月十九日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零三年九月

三十日止六個月中期股息每股0.03港元。該項股息將於二零零四年一月八日左右支付。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按截至二零零三年九月三十日止六個月之股東應佔日常業務純利約15,310,000港元（截至二零

零二年九月三十日止六個月：約14,420,000港元）及已發行股份之備考加權平均數176,429,000股（截至二零零二

年九月三十日止六個月已發行股份之備考加權平均數：170,000,000股）計算，並假設該數目之股份於該等期間

內之整段時間均已發行。

由於本公司於期間內並無潛在具攤薄作用的普通股（二零零二年：無），因此並無呈列備考每股攤薄盈利。

8. 業績之審閱

本集團的中期業績未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

管理層討論及分析

成功上市

本公司於二零零三年八月二十二日在聯交所主板成功上市，標誌著本集團的重要發展里
程。本公司共發行30,000,000 股股份，共籌得股款淨額約22,000,000 港元，本公司股東
反應極度踴躍，董事會對此深感喜悅。

業務回顧

本集團的主要業務是以OEM（即「原設備製造」，根據其他公司提供的設計來生產或改造產
品）的形式從事設計及製造男女及兒童運動服。本集團所供應的運動服大致可分為下列類
別：運動褲、運動夾克、田徑服、衛衣及T恤。

本集團出售的  OEM 產品，一般是按照客戶指定的規格而製造。本集團亦為一些國際品
牌（如  Nike）製造產品。
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本集團截至二零零三年九月三十日止六個月之業務表現，明顯勝於二零零二年同期，雖
然嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）的爆發，以及美國經濟放緩，令全球經濟狀
況欠佳，但本集團的主要市場如日本、中國和南韓等地，皆繼續錄得經濟增長。

本集團的市場推廣隊伍繼續與新客戶接洽，而來自新客戶的試用訂單也接踵而來。本集
團又不斷提高對現有客戶的服務水平，現有客戶的訂單數目較去年同期也見持續增長。

此外，本集團積極擴充生產能力，進一步收購機器設備，並且增聘人手和租用更多廠房，
因此截至二零零三年九月三十日止六個月期間的生產能力，已較去年同期提升。

財務回顧

業績

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的營業額，較去年同期約122,400,000港元增加
約19.4%至約146,100,000港元。營業額增加主要有賴本集團的市場推廣隊伍努力不懈地推
銷，令客戶訂單數目上升，而本集團又擴大生產能力加以配合所致。按地理區域分析，
本集團對日本、中國和南韓等主要市場的銷售額，分別增加約6.7%、7.9%及82.3%。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的毛利，較去年同期約27,400,000港元增加至
約32,800,000港元，主要由營業額增加所帶動。本集團的毛利率保持相對穩定水平，截至
二零零三年九月三十日止六個月約為22.4%，與去年同期相若。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的其他收入，較去年同期約1,000,000港元增加
約70%至約1,700,000港元，主要因銷售樣辦收入增加所致。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的銷售及分銷成本，較去年同期約800,000港
元增加約325%至約3,400,000港元，主要因為縮短向客戶送貨時間令運輸成本增加。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的行政開支，較去年同期約10,500,000港元增
加約21%至約12,700,000港元，主要因為擴充業務令薪金及日常開支水平增加。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的融資成本，較去年同期約700,000港元增加
約85.7%至約1,300,000港元，主要因為向銀行加借貸款，以便收購固定資產及提供營運資
金。

本集團截至二零零三年九月三十日止六個月的股東應佔溢利，較去年同期約14,400,000港
元增加約6.25%至約15,300,000港元，主要由營業額及毛利水平提高所帶動。

流動資金及財務資源

於二零零三年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為30,700,000港元（二零零三年三月三
十一日：約500,000港元）。
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本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的銀行備用額來應付其營運所需。首次公開發
售本公司股份所得款項淨額將主要用於購置機器、裝置及裝配以助擴張生產力及綜向整
合，亦用於在中國購置額外廠房，以及擴展本集團的市場推廣隊伍及銷售網絡。於二零
零三年九月三十日，本集團有現金及銀行結存約達35,500,000港元（二零零三年三月三十一
日：約7,400,000港元）。

於二零零三年九月三十日，本集團尚未償還的借貸約為43,600,000港元（二零零三年三月三
十一日：約26,600,000港元），其中包括有抵押銀行透支約6,400,000港元（二零零三年三月
三十一日：約3,900,000港元）、有抵押信託收據貸款約17,400,000港元（二零零三年三月三
十一日：約8,700,000港元）、有抵押打包放款約7,500,000港元（二零零三年三月三十一日：
無）、有抵押按揭貸款約6,800,000港元（二零零三年三月三十一日：約7,900,000港元），其
他有抵押銀行貸款約5,100,000港元（二零零三年三月三十一日：約6,100,000港元），以及融
資租賃承擔約 400,000港元（二零零三年三月三十一日：無）。未償還借貸總額中約
36,000,000港元須在一年內償還，餘額約7,600,000港元須在一年後但五年內償還。

於二零零三年九月三十日，本集團的銀行及信貸備用額總額約為92,300,000港元（二零零三
年三月三十一日：約79,400,000港元），當中約43,300,000港元（二零零三年三月三十一日：
約26,600,000港元）已被動用，並以(i)本集團持有的物業；(ii)本集團持有的定期存款；(iii)
本集團持有的非上市投資基金；及(iv)由本公司及本公司一家附屬公司所作的公司擔保作
抵押。

於二零零三年九月三十日，本集團資本負債比率（即總負債佔本集團的總資產百分比）約
為57.3%（二零零三年三月三十一日：約59.2%）。

於二零零三年九月三十日，本集團附有追索權的貼現票據額約為11,153,000港元（二零零三
年三月三十一日：約927,000港元）。

截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團不用承擔任何重大外㶅風險。因此，未有
使用金融工具進行對沖。

管理層相信，現有財務資源足以應付日後之擴展計劃，且本集團將能夠於需要時按有利
條款取得額外融資。

重大投資

於二零零三年九月三十日，本集團並無持有任何重大投資（二零零三年三月三十一日：
無）。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

除有關重組以備本公司股份於二零零三年八月二十二日在聯交所上市外，截至二零零三
年九月三十日止六個月，並無任何重大收購或出售附屬公司及聯屬公司的事項。
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僱員及薪酬政策

於二零零三年九月三十日，本集團有3,803名僱員。本公司按僱員工作表現及專業經驗與
現行市場慣例釐訂酬金。本集團亦為本集團的香港僱員作法定強制性公積金計劃供款，
以及為本集團的中國僱員作中央退休金供款。

所得款項用途

於二零零三年八月二十二日，本公司透過配售及公開發售在聯交所主板上市。配售及發
售所得款項淨額約為22,000,000港元。董事會計劃使用這筆集資淨額中約6,000,000港元來
購置新機器、裝置及裝配，以支持本集團提高生產能力及延伸縱向整合的層面；約
10,000,000港元用來在中國購置額外的廠房；約3,000,000港元用來擴展本集團的市場推廣
隊伍及銷售網路；以及約3,000,000港元餘款用作本集團的一般營運資金。

於二零零三年九月三十日，本集團尚未動用任何所得款項淨額，此等款項存於香港之銀
行作短期存款。董事會擬按照招股章程披露之方式運用所得款項淨額。

未來計劃及展望

長遠來說，為了增強本集團的盈利能力，董事會計劃：(i)擴充本集團的生產能力；(ii)擴
展本集團的市場推廣隊伍及銷售網路；以及(iii)延伸縱向整合的層面。

本集團計劃在本集團現時生產設施的所在地中國汕頭，購置額外的廠房及樓宇。於二零
零三年九月三十日，本集團已物色總樓面面積約10,000平方米之物業，作生產廠房及貨倉
之用。本集團計劃向獨立第三方租用該物業。本集團預期新增之租用物業將令本集團的
生產能力增加約30%。本集團亦將添置新機器、裝置及裝配，以配合擴充生產的計劃。

本集團計劃通過招聘更多資深的市場推廣人員以擴展市場推廣隊伍，並在現存及有潛力
的市場中發掘商機。

本集團為了提高競爭力，及使品質控制更臻善境，計劃通過擴充刺繡設施來延伸本集團
縱向整合的層面。

展望

董事會相信，本集團的展望將能達到，因為集團銷往的市場，特別是中國大陸市場，繼
續錄得經濟增長。為配合其增長，本集團將繼續透過收購新機器設備、增聘人手及自置
廠房，以擴充生產能力。同時，本集團將繼續控制成本，不斷提高設計能力及管理效率，
以保持市場競爭力。

根據本集團目前的手頭訂單及客戶指示將要落的訂單，本集團對前景感到樂觀，深信必
能為股東創造豐厚回報。
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審核委員會

審核委員會於二零零三年八月六日成立，並與管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例
及討論有關審核、內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零零三年九月三十日止六
個月之未經審核中期財務報表。

暫停股份過戶登記

本公司將於二零零三年十二月廿二日至二零零三年十二月廿四日（首尾兩日包括在內）暫
停股份過戶登記。於該期間，本公司將不會就任何股份過戶進行登記。

如欲符合領取擬派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零零三
年十二月十九日下午四時正前交回本公司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地
址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

在聯交所網站刊登中期業績

本公司將於適當時候在聯交所網站刊登上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之所有資料。

代表董事會
主席
鍾育升

香港，二零零三年十二月二日

*　僅供識別

請同時參閱本公佈於（星島日報）刊登的內容。


